
INFORMACJA 

O DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

w okresie między sesjami do 27 sierpnia 2024 r.  

 

NAJWAŻNIEJSZE DECYZJE PODJĘTE PRZEZ  

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

 

Na posiedzeniu w dniu 30 lipca 2024 r. Zarząd Województwa Łódzkiego: 

 

1) przyjął uchwałę w sprawie dofinansowania projektu pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 486 na odcinku Ruda-Krzeczów” wybranego w sposób 

niekonkurencyjny w ramach Programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego 2021-2027. Wartość projektu wynosi prawie 70 mln zł, z czego 

dofinansowanie z UE wynosi 65 mln zł.; 

 

2) przyjął uchwałę w sprawie dofinansowania projektu nr FELD.04.01-IZ.00-0001/24 pn. 

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 583 i nr 573 Bedlno - Żychlin -granica 

województwa - II Etap, odcinek Żychlin - granica województwa” wybranego w sposób 

niekonkurencyjny w ramach Programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego 2021-2027. Wartość projektu wynosi ponad 36 mln zł, z czego ponad 30 mln 

zł stanowi dofinansowanie z UE;  

 

3) przyjął uchwałę w sprawie dofinansowania projektu pn. „Przygotowanie dokumentacji 

przedprojektowej dla projektu „Budowa linii łączącej Bełchatów z linią 131’’ 

wybranego w sposób niekonkurencyjny w ramach Programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. Wartość projektu wynosi ponad 3 mln zł, 

z czego ok. 2,6 mln zł stanowi unijne dofinansowanie.  

 

4) ogłosił konkurs ofert na realizację zadania publicznego Województwa Łódzkiego 

z zakresu bezpieczeństwa publicznego w 2024 roku pn. „Wsparcie działalności 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych”. Pula środków wynosi milion złotych, 

a maksymalna kwota dofinasowania – 10 tys. zł. 

 



 

Na posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 2024 r. Zarząd Województwa Łódzkiego: 

 

1) ogłosił konkurs pn. „Interdyscyplinarne szkolenie i współzawodnictwo sportowe”. 

Celem jest wyselekcjonowanie utalentowanych zawodników w kategoriach 

wiekowych: młodzik, junior młodszy, junior i młodzieżowiec do szkolenia 

i współzawodnictwa sportowego prowadzonego w ramach kadr wojewódzkich oraz 

zapewnienie optymalnych warunków szkolenia. Pula środków wynosi 740 tys. zł. 

Termin składania ofert upływa z dniem 11 września;   

 

2) ogłosił konkurs pn. „Sport Szkolny w Łódzkim. Celem jest organizacja sportowej 

rywalizacji dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych przeprowadzona 

w województwie łódzkim w ramach m.in. Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej, 

Licealiady oraz udziału reprezentantów środowiska szkolnego w zawodach 

wojewódzkich i ogólnopolskich;  

 

3) ogłosił konkurs pn. „Sport Akademicki w Łódzkim”. Celem jest organizacja 

Akademickich Mistrzostw Województwa Łódzkiego w minimum 15 dyscyplinach 

sportowych. Pula środków wynosi 50 tys. zł. Termin składania wniosków upływa 

z dniem 11 września;  

 

4) ogłosił konkurs pn. „TRENUJ W ŁÓDZKIM”. Celem jest poprawa warunków 

szkolenia. Pula środków wynosi 1,5 mln zł, a maksymalna kwota dotacji – 30 tys. zł. 

Termin składania ofert upływa z dniem 11 września. 

 

Na posiedzeniu w dniu 27 sierpnia 2024 r. Zarząd Województwa Łódzkiego: 

 

1) rozstrzygnął konkurs pn.: „Zwiększenie potencjału ochotniczych straży pożarnych 

województwa łódzkiego”. Pula środków wyniosła prawie milion złotych. 

Dofinansowanie przyznano 104 podmiotom; 

 

2) ogłosił konkurs pn.: „Sport dla osób z niepełnosprawnościami”. Pula środków wynosi 

200 tys. zł, a maksymalna kwota dotacji na zadanie nie może przekroczyć 25 tys. zł. 

Termin składania ofert upływa z dniem 18 września; 



 

3) ogłosił konkurs pn. „Łódzkie gra w szachy”. Celem jest popularyzacja oraz podnoszenie 

poziomu sportu szachowego wśród mieszkańców województwa łódzkiego 

w szczególności dzieci i młodzieży. Pula środków wynosi 200 tys. zł, a maksymalna 

kwota dotacji na zadanie nie może przekroczyć 25 tys. zł. Termin składania ofert upływa 

z dniem 18 września. 

 

 

Pełna informacja o pracy Zarządu Województwa Łódzkiego dostępna jest pod linkami: 

 

https://bip.lodzkie.pl/zarzad-wojewodztwa-lodzkiego/informacje-z-posiedzen-zarzadu-

wojewodztwa-lodzkiego 

oraz: 

https://bip.lodzkie.pl/zarzad-wojewodztwa-lodzkiego/uchwały-zarzadu 

 

 

Informacja dodatkowa 

 

Dni Działoszyna 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się 30. Dni Miasta i Gminy Działoszyn (pow. pajęczański), 

które miały miejsce w ostatni weekend lipca. W wydarzeniu wzięła udział Wicemarszałek 

Agnieszka Ryś. 

 

80. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego 

W 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, Marię Turowską - bohaterkę Szarych 

Szeregów odwiedziła Marszałek Joanna Skrzydlewska. Tego dnia Marszałek upamiętniła 

również powstańców, którzy zostali pochowani na Cmentarzu Starym w Łodzi składając 

kwiaty i znicze na ich grobach razem z Wicemarszałkiem Piotrem Wojtysiakiem. 

  

Pierwsza łopata wbita 

Rozpoczęła się przebudowa stadionu piłkarskiego w Koluszkach. 2 sierpnia odbyło 

się symboliczne wbicie łopaty. W wydarzeniu wzięła udział Marszałek Joanna Skrzydlewska.  

 

https://bip.lodzkie.pl/zarzad-wojewodztwa-lodzkiego/informacje-z-posiedzen-zarzadu-wojewodztwa-lodzkiego
https://bip.lodzkie.pl/zarzad-wojewodztwa-lodzkiego/informacje-z-posiedzen-zarzadu-wojewodztwa-lodzkiego
https://bip.lodzkie.pl/zarzad-wojewodztwa-lodzkiego/uchwały-zarzadu


Punkt Informacji Turystycznej otwarty 

4 sierpnia przy al. Piłsudskiego uruchomiono Punkt Informacji Turystycznej Województwa 

Łódzkiego. W otwarciu wzięła udział Marszałek Joanna Skrzydlewska. 

 

Koncert w Paradyżu 

Największe dzieła muzyki organowej zaprezentowano 4 sierpnia podczas koncertu w Paradyżu 

(pow. opoczyński). Wśród słuchaczy był Artur Bagieński, Członek Zarządu Województwa 

Łódzkiego. 

 

Spotkanie z przedsiębiorcami 

Jesienią otwarte zostanie Uniejowskie Centrum Obsługi Przedsiębiorcy. 7 sierpnia Artur 

Ostrowski, Członek Zarządu Województwa Łódzkiego spotkał się w Uniejowie z miejscowymi 

przedsiębiorcami. To był czas konsultacji i rozmów na temat roli samorządu w rozwoju firm 

z Łódzkiego. 

 

Spotkanie z uczniami 

Trzy szkoły z Radomska  pozyskały wsparcie unijne na „Kształcenie zawodowe”. Środki 

w łącznej wysokości 4 mln zł zostaną wykorzystane na wyposażenie i dodatkowe zajęcia. 

7 sierpnia z uczniami tych placówek spotkała się Marszałek Joanna Skrzydlewska. 

 

Piknik z Województwem Łódzkim 

Dużym zainteresowaniem cieszył się piknik z Województwem Łódzkim w Mniszkowie 

(powiat opoczyński). Gwiazdą wieczoru był sławny włoski tancerz i piosenkarz Stefano 

Terrazzino. W wydarzeniu, które miało miejsce 9 sierpnia wziął udział Artur Bagieński, 

Członek Zarządu Województwa Łódzkiego.  

 

Piknik na Stawach Jana 

Rodzinna zabawa i koncerty – tak przebiegał piknik na Stawach Jana w Łodzi. W wydarzeniu, 

które odbyło się 10 sierpnia, wzięła udział Marszałek Joanna Skrzydlewska. 

 

Zabawa w Koluszkach 

Kolejny Piknik z Województwem Łódzkich miał miejsce 11 sierpnia w Koluszkach. 

W wydarzeniu wzięli udział Marszałek Joanna Skrzydlewska i Wicemarszałek Piotr Wojtysiak.  

 



Święto Wojska Polskiego 

15 sierpnia w całym kraju obchodzono 104 rocznicę Cudu nad Wisłą. W uroczystościach 

w Łodzi uczestniczyła Marszałek Joanna Skrzydlewska, a w Sieradzu – Wicemarszałek 

Agnieszka Ryś.  

 

Dni Sulejowa 

15 sierpnia zorganizowano Dni Sulejowa. W wydarzeniu wziął udział Wicemarszałek Piotr 

Wojtysiak.  

 

Miliony na walkę z dyskryminacją 

9 milionów złotych wynosi pula programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2027 na 

projekty pomagające walczyć z przejawami dyskryminacji oraz nierównego traktowania. 

Wsparcie można uzyskać na warsztaty, szkolenia i kampanie społeczne dotyczące równego 

traktowania i walki z dyskryminacją, na seminaria poświęcone przepisom 

antydyskryminacyjnym, poradnictwo psychologiczne lub prawne dla osób doświadczających 

dyskryminacji. Nabór do programu ogłosiła Marszałek Joanna Skrzydlewska. 

 

Dożynki Wojewódzkie 

Tłumy mieszkańców Łódzkiego bawiły się na Dożynkach Wojewódzkich w Spale. 

W wydarzeniu, które miało miejsce 18 sierpnia, wziął udział cały Zarząd Województwa 

Łódzkiego.  

 

Nowe wozy dla strażaków 

Dzięki wsparciu samorządu województwa jednostki OSP w Łódzkiem będą mogły kupić 

w sumie 28 nowoczesnych wozów bojowych. Pula środków wyniosła 40 mln zł. Pieniądze 

pochodzą z unijnego programu, który pozwoli skuteczniej zapobiegać i usuwać skutki katastrof 

i klęsk żywiołowych. 21 sierpnia Marszałek Joanna Skrzydlewska i Wicemarszałek Piotr 

Wojtysiak podpisali pierwsze umowy z beneficjentami.  

 

Modernizacja Pałacu Herbsta 

Trwa modernizacja sali balowej w Pałacu Herbsta. 21 sierpnia cenny zabytek odwiedziła 

Marszałek Joanna Skrzydlewska. 

 

 



Łódzkie wspiera szkolnictwo zawodowe 

Pracownie aplikacji mobilnych i central telekomunikacyjnych wyposażone w nowy sprzęt, 

kursy programowania dla uczniów – to wszystko jest możliwe dzięki środkom unijnym. 

23 sierpnia Marszałek Joanna Skrzydlewska i Wicemarszałek Piotr Wojtysiak podpisali 

umowy z samorządami prowadzącymi szkoły zawodowe o wartości 23,5 mln zł.  

 

Targi w Piotrkowie 

Promocyjno-Handlowa Wystawa Rolnicza ROL-SZANSA w Piotrkowie Trybunalskim 

to największe targi w Łódzkiem. Wydarzenie miało miejsce 24 sierpnia, a samorząd 

województwa reprezentowali Wicemarszałek Piotr Wojtysiak i Artur Ostrowski, Członek 

Zarządu Województwa Łódzkiego. 

 

Widowisko historyczne w Sędziejowicach 

24 sierpnia w Sędziejowicach zostało zorganizowane widowisko plenerowe rekonstruujące 

ważny epizod powstania styczniowego. Samorząd Województwa Łódzkiego reprezentował 

Wicemarszałek Piotr Wojtysiak.  

 

Święto chrzanu 

Dużym zainteresowaniem cieszyło się  XIII Wojewódzkie Święto Chrzanu w Osjakowie. 

Podczas wydarzenia, które miało miejsce 25 sierpnia samorząd województwa reprezentowała 

Wicemarszałek Agnieszka Ryś. 

 

Piknik z Województwem Łódzkim 

Kolejny piknik z Województwem Łódzkim miał miejsce 25 sierpnia w Złoczewie. 

W wydarzeniu wzięła udział Marszałek Joanna Skrzydlewska.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO W OKRESIE  

MIĘDZY SESJAMI 

 

Komisja Statutowo-Regulaminowa 

   Posiedzenie w dniu 31 lipca 2024 r. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych 

Województwa Łódzkiego. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Województwa Łódzkiego. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji Budżetu i Finansów. 

6. Sprawy różne i wniesione. 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Posiedzenie prowadził Adam Nowak – przewodniczący komisji. Przy braku dyskusji 

wszystkie projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez komisję.  

 

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI PRZEWODNICZĄCEJ  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO  

W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI 

 

 9 sierpnia 2024 r. - Dzień  Energetyka w Bełchatowie  

 18 sierpnia 2024 r. - Dożynki Województwa Łódzkiego 2024 

 24 sierpnia 2024 r. - XXIV Międzynarodowy Turniej Rycerski na Zamku Królewskim 

w Łęczycy  

 25 sierpnia 2024 r. - Święto Gminy Głowno 


